Pocc nickaa depfe payn A
NpKyTcKasi 06n1acTb
MyHMUMNanbHoe 0bpa3oBaHue
«TalLeTCKNIA paintoH»

FOpTUHCKOE MynnLUMHaNbLHOe 0bpasoBaHme
«HOPTUHCKOE ropoAcKoe nocesieHne»
AaMUHUCTPaUNA KOPTUHCKOIo ropoAcKoro nocesneHns

NOCTAHOBJIEHNE

oT « 12 » AuBapa 2022r.

O BHECEHUWN U3MEHEHWI B MYHULMNANbHYHO

nporpammy «ObecneyeHne AedTeNlbHOCTU

OpraHoB MeCTHOro camoynpasneHns KOPTUHCKOro
MYHMLMNabHOro 06pa3oBaHmst «KOPTUHCKOE ropoackoe
noceneHne» Ha 2018-2027r.r.

B uenax obecneyeHns [eATeNIbHOCTM OpraHoB MECTHOro camoynpasfieHuss HOPTUHCKOro
rOPOACKOro noceneHuns, B COOTBETCTBUM CO cTaTbeit 179 BrofkeTHOro Kogekca Poccuiickoin ®efepayuu.
®egepanbHbIM 3aKoHOM 0T 06.10.2013 Ne 131-P3 «O6 06WmMX MpUHUMNAX OpraHn3auuy MecTHOro
camoynpasneHuss B Poccuiickon  ®defepaumm», PYKOBOACTBYACb Ycrasom  HOpPTUHCKOrO
MYHMUMMaIbHOTO 06pa3oBaHus «HOPTUHCKOE TOPOLCKOe MnoceneHne», agmuHucTpauusa HOPTUHCKOro
rOpPOACKOro noceneHns

NOCTAHOBAET:

1 BHECTM M3MeHEHWs B MyHMUMNabHYIO nporpammy «O6ecneveHne AesTenbHOCTM OpraHoB
MEeCTHOro camoynpasfieHns HOPTUHCKOro MyHuUMMasbHOro o6pasoBaHust «HOPTUHCKOE TOPOACKOe
noceneHve» Ha 2018-2022r.r.», YTBepP)KAEHHYI MOCTAHOB/IEHNEM aAMUHUCTPaunn HOPTUHCKOro
ropogckoro noceneHua ot 09. 11.2017 r. Ne 132 , B pegakumm ot 01.06.2018 r. Ne 83, ot 26.11.2018 Ne
170, ot 24.01.2019 r. Ne 7, ot 20.08.2019 r. Ne 138, ot 03.03.2020 r. Ne 25, ot 11.01.2021r. Ne 5, ot
20.04.2021r. Ne 66, Ne 139 ot 09.09.2021r.

11. B nacnopTe MyHUUMNabHOM NporpaMmbl «O6ecneyeHne AesTeNlbHOCT OpraHoB MECTHOMO
camoynpasfieHns KOPTUHCKOro MyHULMNasibHOro 06pa3oBaHusi «HKOPTUHCKOE FOpOACKOe MOoCesieHne»
pecypcHoe obecrneyeHne MyHULMMNAbHON NPOrpamMmMbl U3N0XWUTb B CNeAYIOLLEN peaakumm:

PecypcHoe  obecrieyeHue MyHUUMNanbHoi OGbeEM  (PUHAHCMPOBaHWA  MYHWLMMNAIbHOM
nporpamms nporpammbl 3a CHeT CPefCTB MECTHOro 6ropkeTa

- 128220,948 TbIC. pyob.

B TOM 4uC/ie MO rojam :

2018 roa-10589.961 Thic. py6.,

2019 rop-11661,351 TbiC. py6b.,

2020 roa-13523,574 TbiC. pyob.,

2021 rop-13797,707 ThIC. pyb.,

2022 roa-13257,304 Thic. pyo.,

2023 rop-13122,950 Teic. pyeé.,

2024 ropn-13061,462 Thic. pyo.,

2025-2027 rog- 39206,64 TbiC. pyb.



12. B pa3gene VI. OBOCHOBAHWVE TMOTPEBHOCTWM B HEOBXOAMMBIX PECYPCAX
MYHMUMNaNbHOW NporpamMmmbl :

Ab3al, 2 U310XKNTb B CrefyHoLein pefakumm:

O6beM  (PMHAHCMPOBAHUA MYHUUMMALHOW MPOrpaMMbl 3a CYeT CPefcTB MECTHOro
orompkeTa - 128220,949 ThiC. pyo.

B TOM YuC/ie Mo rogam :

2018 roa-10589,961 Toic. py6.,

2019 roa-11661,351 Toic. pyeé.,

2020 rop-13523,574 TbIC. pyo.,

2021 rop-13797,707 TbIC. pyo.,

2022 roa-13257,304 Tbic. py6b.,

2023 roa-13122.950 Thic. py6.,

2024 rop-13061,462 Tbic. pyo.,

2025-2027 roa- 39206,64 ThiC. pyo.

2. MpunoxeHne Nel, Ne2, Ne3 K MyHuuMnanbHoM nporpamme «Ob6ecrieyeHne AedTebHOCTU
OpraHoB MeCTHOro camoynpasfieHnss HOPTUHCKOro MyHUUMNaIbHOrO 06pa3oBaHus  «HOpPTUHCKOE
ropoAckoe rnocenieHme» Ha 2018-2027r.r.» MU3M10XKUTb B HOBOW pefakLmi.

3. HacTosilee nocTaHoBMEHWE MOANEXUT ouLmManbHOMY ONyO/IMKOBaHUIO B raseTe BeCTHUMK
,»OPTUHCKOro ropoACKOro noceneHus.

4. KOHTPO/b 32 UCMONIHEHNEM HACTOALLEro MOCTaHOB/EHUS OCTaBAAKD 33 COOON.

"naBa KOpTUHCKOro
rOPOACKOro MoceneHuns

I



[MpunoxeHue 1

K MyHULMNaIbHON nporpamMme «ObecreveHre 4esaTelbHOCTM OpraHoB
MECTHOro camoynpasneHnsi HKOPTUHCKOro MyHUUMNasbHOro 06pasoBaHns
«HOpTMHCKOe ropoackoe noceneHune» Ha 2018 - 2027 rogbl

LIE/IEBBIE NMOKA3ATE/IN
MYHULIMMANIHOW MPOrPAMMbI KOPTUHCKOIO MYHULIMNA/IBHOIO OBPA3OBAHNA «HOPTUHCKOE MOPO/ICKOE
MOCENEHNE» «OBECIMNEYEHNE AEATE/IBHOCTW OPITAHOB MECTHOIO CAMOYTIPAB/IEHUA FOPTUHCKOIO
MYHULUNMAJIBHOI O OBPA3SOBAHNA «HOPTUHCKOE MOPOACKOE MNOCENEHUVE» HA 2018 - 2027 T.T.

N HaumeHoBaHMe Lenu, 3agayu, LieneBoro nokasarens En. 3HaueHMe LieneBoro nokasarens Mopsgo  WCTOYHWKM
n/n WM. 2018 2019 2020 MnaHoBbIi Nepuos K AaHHbIX ANA
rog rog rog (cbopmy pacuyeTa
na) LleneBoro
pacyeta  MokKasaTens
Lienesor
0
Mnokasar
ens

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
roa rog rog rog rog rog  rog

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13 14 15

Llens. dopmumposaHue 3(1)(*)6KTVIBHOI7I CUCTEMbl  UCMOJSIHEHNSA  MOTHOMOYWIA OpraHoB MeCTHOro camoynpaBneHnsa wu
npenocTaBieHNA Ka4vYeCTBEHHbIX MYHUUMNANIbHbLIX YCyr opraHamm MeCTHOro camoynpaB/ieHUA |'OpTI/IHCKOFO
ropoAckKoro noceneHunsa

3ajava O6ecneveHne 3i(heKTUBHOTO BbINO/IHEHUS OpraHaMn MeCcTHOIO CaMOYTMpPaB/eHNs! BO3/MI0XKEHHbIX MOTHOMOYMIA
11 Llenesoii nokasaTenb: YPOBeHb YAOBJETBOPeHHOCTU %0 95 97 100 100 100 100 100 100 100 100 ExXerofHeoli
rpakgaH paboToli CMCTeMbl OpPraHoB MECTHOIO (:(T)%T rnaBbl
TUHCKOIO
caMoynpasneHus KOpTUHCKOro ropoAcKoro P
rOpoACKoro
nocesieHus

noceneHunsa



12

13

LleneBoil nokasaTesb: YPOBEHb YA0BNETBOPEHHOCTM
rpaxjaH Ka4yeCTBOM OKa3blBa€MbIX MYHMLUMMaNbHbIX

ycnyr

LieneBoii nokasaTefib: YPOBEHb Y0BMETBOPEHHOCTU
rpaxgaH MH(MOPMALMOHHON OTKPLITOCTBIO CUCTEMbI
OpraHoOB MECTHOIO camoynpaBfieHnsi HOPTUHCKOro
ropoACKOro noceneHus
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MpunoxeHue 2

K MyHULMNaIbHON nporpamme «ObecneyveHre esTeNlbHOCTH OpraHoB
MECTHOro camoynpasneHuss KOPTUHCKOIo MyHULUMNa/IbHOro 06pa3oBaHus
«HOpTUHCKOe ropofckoe noceneHve» Ha 2018 - 2027 rogpl

MEPEYEHb MEPOMPUATUIA
MYHULMMANBHON NMPOrPAMMbI KOPTUHCKOIO MYHULIMMAIBHONO OEPA30BAHNA «FOPTVHCKOE FOPOACKOE
MOCENEHNE» «OBECIMNEYEHVE AEATENBbHOCTU OPITAHOB MECTHOIO CAMOYTIPABJIEHUA KOPTUHCKOIO
MYHUNUNMNAJIBHOIO OBPA3OBAHNA «FOPTUHCKOE MOPOACKOE MNOCE/IEHME» HA 2018 - 2027 r.r.

N HaumeHoBaHue uenn,  OTBETCTB CpoK peanusauuu WcToum Ep. Pacxogbl Ha MeponpusaTvie / 3HauyeHWs nokasaTtesneil MeponpuaTma
[/n 33Aaun, MeponpusTM  eHHbIii 3a MeponpuaTus K V3Mm
peanu3all thrHaHC
1o MPOBaH
Meponpu ns /
ATnA Havnme
HOBaHU
e
rnokasa
Tens
meponp
nATUSA
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
rog rog, roa rog, rog, rog rog 2027
rog
1 2 il 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15

Llens: ®opmupoBaHue S(deEKTVIBHOVI CUCTEMbI  UCMOSTHEHMSI  MONHOMOYUIA OpraHoB MeCTHOro camoynpas/eHMAa W npenocTtaBneHUNA
Ka4yeCTBEHHbIX MYHUUWNaNIbHbIX YCNYTr opraHaMmn MeCcTHOro camoynpaB/ieHUA |'OpTVIHCKOFO ropoAcCKoro noceneHus
l. 3a,qaqa: Ob6ecneyeHune 3(1)qJEKTVIBHOFO BbIMNOJ/IHEHUA OpraHaMmn MECTHOIo camMoynpaB/ieHUA BO3/T0XKEHHbIX NOMHOMOYNIA

11. Meponpuatme 11 Otmen no 01.01.2023 31.12.2027 Wctoun TbC 1566,675 1938.948  2061,464 1411,437 1673.803 1416.803 1355315  4350.00
OpraHu3auus o6uyects NK py6
COfiepXXaHns MOMELLEe- eHHbIM U (h1HaHC
HUs COL,.3KOH MpoBaH

aAMUHNCTPATUBHOIO OMUNYeCK ma



12

13.

3faHus  HOpTMHeKoro
FOPOACKOro MoceneHus
Vi puneraoLeii Teppu-
TopuM, 060pYA0BaHMS

" TPaHCMOPTHBbIX
cpefcTs
afiMVHUCTpaLM,
3aKnoueHne

[Or0BOPOB Ha MOCTaBKY
TENNo3Hepruu "

3NEKTPO3HEPTUN, OKa-
3aHMe ycnyr CBfi3u,
nofib3oBaHue
KOMMYHaJTbHbIMU
ycnyramu, BbIBO3Y
TBEPAbIX 0TX0[0B,
TekyLiemy PEMOHTY
aAMUHUCTPATUB HOTO
3naHua  FOpTUHCKOro
rOPOACKOro noceneHns
1 npoyee
MeponpuaTtne 1.2
OcHalleHne  paboumx
mecT HeobxoanMMoN

Mebenbto, CcpeacTsamm
CBSI3U. op-
raHu3aLMoHHOM

TEXHUKOW U npoyee
MeponpusaTtue 1.3
Bbinnata 3apaboTHOW
nnatbl paboTHUKam
opraHos MEeCTHOro
camoynpasneHus
HOpTUHCKOTO
rOpPOACKOro noceneHus

MW
CBA3AM

Otgen no
obulecTs
€HHbIM ©
COL,.3KOH
OMMUYECK
1M
CBA3AM
OT1pgen
no
obuyects
€HHbIM U
COL|.3KOH
OMUYECK
1M
CBA3AM

01.01.2023

01.01.2023

31.12.2027

31.12.2027

NTOro 06bemM (hMHAHCUPOBaHWS Mo 3aaaqe

bromxe
T HOIM

Mctoum
NK
(hMHaHC
MpOBaH
A
Broaxe
T HOITI
Mctoum
NK
(hMHaHC
MPOBaH
%3]
Bromxe
T o

Vctoun
UK
(hmHaHC
MPOBaH
A
Bromxe
T HOIM

TbC
pyo.

ThbIC.
pyo6.

TbIC.

pyo.
ThIC.

pyo6.

ThbIC.
pyo6.

ThIC.
pyo6.

ThiC.
pyo.

1566,675

76.00

76.00

8947,286

8947.286

10589.961

10589,961

1938.948

187.230

187,230

9535.173

9535.173

11661.351

11661.351

2061.464

103.00

103,00

11350.11

1135911

13523.574

13523,574

1411,437

515.194

515,194

11871.076

11871.076

13797.707

13797,707

1673.803

50.00

50.00

11533.501

11533.501

13257.304

13257.304

1416,803

50.00

50.00

11656,147

11656.147

13122.950

13122,950

1355,315  4350,00

50.00

50.00

11656.147

11656.147

13061.462

13061.462

150.00

150,00

34706,64

34706.64

39206.64

39206.64



(

NTOro 06bemM (hMHAHCMPOBAHWS B LIENIOM MO Nporpamme

McToun
71
(hmHaHC
MpOBaH
na
Bropxe
T FOITT

ThiC.

pyo6.

ThbIC.
pyo6.

10589.961

10589,961

11661.351

11661,351

13523,574

13523,574

13797,707

13797.707

13257.304

13257,304

13122,950

13122,950

13061462  39206.64

13061.462  39206,64

C3N
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MpnnoxeHwne 3

K MyHULMNANbLHON nporpaMme
«ObecrneyeHne aedaTelbHOCTU OpraHoB MECTHOI0 caMoyrnpaBieHus
FOPTMHCKOro MyHULMNanbHOro 06pa3oBaHus

«HOPTMHCKOE FOPOACKOE MOoCeneHme»
Ha 2018 - 2027 rogpl

HAMPABJ/IEHNS 11 OBbEMbl ®UHAHCUPOBAHUA MYHULVMNANBHOWM NMPOrPAMMBI KOPTUHCKOMO MYHUUMMA/IBHOIO OBPA30BAHUA «tOPTVUHCKOE
FOPOACKOE MNMOCENEHNE» «OBECMNEYEHWVE AEATE/IbBHOCTU OPTAHOB MECTHOIO CAMOYTIPABJIEHVA TOPTUHCKOIO MYHULUIMAJIBHOIO
OBPA3OBAHWNA «lOPTUHCKOE NOPOACKOE MOCEJIE1IIVE» HA 2023 - 20227 T.I.

HanmeHoB
aHue uenu,
3agauu
MeponpuaT
na
2

Llens:
dopmumpos
aHve
ahdekTnB
HOM
CUCTEMbI
NCNONHEHN
A
MOJSIHOMOY
WA OoMC u
npegocTas
NneHuna
KayecTBeH
HbIX
MyHULMNa
NbHbIX
YCNyr owmc
orn
3afjava:
OobecneyeH
Ve
ahdekTms
Horo
BbINO/HEH
na omMcC
BO3/10XKEH H

NcTounn KB

K CP
(hHaHCK
poBaHus

3 4
bropker 950
torn
brogpker 950
torm

P3

Mp

KLICP

KBP

o6
06beM
thmHaHCup
0BaHUsl,
TbiC. py6
9
128220.949

128220.949

2018 ropg

10
10589,961

10589,961

2019 rog

n
11661.351

11661.351

2020 rog

12
13523.574

13523.574

2021 rop

13
13797.707

13797.707

2022 ropg

14
13257.304

13257.304

2023 ropg

15
13122.950

13122.950

2024 rop, 2025-2027
rog
16 17
13061.462 39206,64
13061.462 39206.64



11

bIX
MOJSIHOMOY
7%
Meponpus
Tne 11
OpraHu3say,
%3]
cofepxaH
%3
nomelLe-
HWA
aAMUHUCTP
aTUBHOIO
30aHuA
orn n
npunerao
Lielt
Teppu-
Topun
obopypgosa
HWS n
TpaHcnopT
HbIX
CpeAacTs
agMUHUCTP
auun
3aK/I0YeHN
e
[LOroBoposB
Ha
MocTaBKy
TenoaHep
m n
3/1EKTPO3H
eprum,
oKasaHue
yenyr
CBA3N,
Mosib30BaH
ve
KOMMYHaJs
bHbIMU
ycnyramu,

bropker 950 01 04
tormn

8100001030

200

15774.445

1566,675



1938.948  2061.464 1411437  1673.803 1416,803 1355,315 4350.00



BbIBO3Y
TBEPAbIX

0TX0[0B,

Tekyuemy

PEMOHTY

afIMUHUCTP

aTUBHOIO

3[aHNA

Horn

Meponpus  BlogkeT 950 01 04 8100001030 200 1181.424 76.00 187.230 103.00 515.194 50.00 50.00 50.00 150.00
Tne 1.2 Horn

OcHauueHun

e paboumx

MecT

Heobxoam

MoW

Me6enbio,

cpeacTBam

N CBS3N,

op-

raHm3saumo

NHOM

TEXHUKOW

1 npoyee

Meponpus Bromxer 950 01 02 8100001030 100 111265,08 8947,286 9535.173 11359,11 11871,076 11533501 11656.147  11656,147 34706.64
Tne 1.3 orn 01 04 8100001 030 100
Bobinnara

3apaboTHO

N nnatbl

paboTHMKa

M oMC

orn

3aBefytoLLas cekTopa no opraHun3aLuoHHO
NpaBoBOWA, KaAPOBOW 1 coLManbHON paboTe
agMuHucTpaumm KOPTUHCKOrO ropoAcKOro noceneHuns C.B.boposukoBa

WX j



